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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER -
DE CERO A SIEMPRE

El futuro Presidencia B BVA F i n d ete r é

es de todos de la Republica Asset Management
Sociedad Fiduciaria

Banca de Desarrollo Territorial

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA
LA PRIMERA INFANCIA-DE CERO A SIEMPRE

CONVOCATORIA No PAF-DAPREII-O-056-2021

OBJETO: CONTRATAR "LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO ENEL
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL
CASANARE".

SOBRE No. UNO (1) - PROPUESTA TECNICA

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO ALIANZA 056
REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA
IDENTIFICACION: 79.689.724 DE BOGOTA

DIRECCION ELECTRONICA:  rafacastillovargas@gmail .com
TELEFONO: 2857514 / 3182404081
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1.  CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA (FORMATO 1)



CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Bogota D.C., 16 de septiembre de 2021

Seriores )
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
Bogota D.C. - Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-056-2021

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente convocatoria
cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE”.

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo contrato en
el término sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los documentos que hacen parte
del presente proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demés estipulaciones de la misma, en las
partes aceptadas por la entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e informaciones sobre
preguntas y respuestas, asi como los demas documentos relacionados con los trabajos, y acepto cumplir
todos los requisitos en ellos exigidos.

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de los
requisitos a que se refiere el numeral anterior.

3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecucién del proyecto.
Entendiendo su estructura y metodologia.

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecucién del contrato respectivo,
cuando la entidad contratante imparta la orden de iniciacién, y a terminarlo dentro de los plazos
contractuales de acuerdo con lo establecido en los documentos de los Términos de Referencia, la propuesta
y el contrato, respectivamente.

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de seleccion.

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por informacién de las autoridades competentes, los sitios en
que debo desarrollar el objeto a contratar, sus caracteristicas, accesos, entorno socio econdmico,
condiciones climatologicas, geotécnicas y geologicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento para la
elaboracién de la propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaracién.

7. Que con la presentacion de la propuesta garantizo que cuento con el personal minimo requerido, los perfiles
de personales requeridos y el tiempo de dedicacion y en caso de ser seleccionado presentaré previo a la
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suscripcion del acta de inicio para verificacion del supervisor del contrato, los respectivos soportes de
formacion académica y profesional y de experiencia de dicho personal.

Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos, asi como ninguno de los miembros del consorcio o unién temporal, en ninguna de las causales de
inhabilidad, incompatibilidad y demas prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en
las causales de conflicto de interés sefialadas en la normatividad que rige el presente proceso de seleccidn.
Que lei cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo y
declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conoci y tuve las
oportunidades establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y obtener
respuestas a mis inquietudes.

Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios previos,
sus anexos Y el contrato que aplica para esta convocatoria.

Que los recursos que componen mi (nuestro) patrimonio no provienen de lavado de activos, financiacién del
terrorismo, narcotrafico, captacién ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilicita y que en caso
de resultar favorecido(s) con la adjudicacién, los recursos recibidos en desarrollo del contrato de la
convocatoria no seran destinados a ninguna de las actividades antes descritas.

Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la autoridad
que haga las veces de la Contraloria General de la Republica, asi como el requisito de antecedentes
fiscales requisito. [Aplica para personas juridicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en Colombia] En
caso que proceda.

Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la autoridad
que haga las veces de la Procuraduria General de la Nacién, asi como el requisito de antecedentes
disciplinarios. [Aplica para personas juridicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en Colombia] En caso de
que proceda.

Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la informacién aportada y contenida en _310
folios correspondientes a los documentos, anexos y formularios juridicos, financieros, técnicos y
economicos, es veraz y susceptible de comprobacién

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o Razén Social del Proponente;:  CONSORCIO ALIANZA 056

Documento de identidad o NIT: NO APLICA

Representante Legal: MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA

Pais de Origen del Proponente: COLOMBIA

Nombre Integrante 1: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

Documento de identidad o NIT: 79.105.236

Pais de Origen del Integrante 1: COLOMBIA

Nombre Integrante 2: CAPPING INGENIERIAY ARQUITECTURA S.A.S
Representante Legal: OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA

Documento de identidad o NIT: 900.633.259-1

Pais de Origen del Integrante 2: COLOMBIA

(En caso de presentarse la propuesta en consorcio o union temporal se debe indicar el nombre y pais de origen de
cada uno de los integrantes).
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VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entendera que es por una vigencia igual al de la garantia
de seriedad de la propuesta.

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en:
Direccion: Calle 53 # 27-33, oficina 302

Ciudad: Bogota D.C

Teléfono(s): 2857514  Teléfono Movil: 3182404081

Correo Electronico: rafacastillovargas@gmail.com

Atentamente,

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA

U

Nombre: MANUEL FERNANPO SOLANO AVELLA

C.C.: 79.689.724 de Bogota'D.C

Representante Legal CONSORCIO ALIANZA 056

(En caso de personas naturales esta carta debe estar firmada por el proponente; en caso de personas juridicas,
consorcios o uniones temporales debera estar firmada por el representante debidamente facultado).
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

nuvero. 79.689.724
SOLANO AVELLA
APELLIDOS

" MANUEL FERNANDO
74 N_:OI\}B!HES

FECHA DE NACIMIENTO  29-AGO-1975

DUITAMA

(BOYACA)

LUGAR DE NACIMIENTO
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ESTATURA G.S. RH SEXO

07-FEB-1994 BOGOTA D.C.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-704512

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL ENCARGADO

CERTIFICA:

1. Que MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
79689724, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 25202-388493 desde el 11 de
Mayo de 2018, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 634.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de Abril
del afio dos mil veintiuno (2021).

/A

Gloria Matilde Torres Cruz

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el niimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.COpI’!ia.gOV.CO
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12.  CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL



CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
COtmn = - ,
de mmmm cODIGO VERIFICACION: B21308083BBF43

CO dE Bﬂgﬂté 6 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:24:24

AB21308083 PAGINA: 1 DE 2
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LA MATRICULA MERCANTIIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
PARA SU SEGURIDAD DEBRE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
QUE, LOS DATOS DEL EMPRESARIO Y/O EL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO HAN
SIDO PUESTOS A DISPOSICION DE LA POLICIA NACIONAL A TRAVES DE LA
CONSULTA A LA BASE DE DATOS DEL RUES

Rk IR AR b b b b b b dh 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b I A 2 b b b b b I 4 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL
CERTIFICA:
NOMBRE : LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
C.C. : 79.105.236

N.I.T. : 79105236-0
CERTIFICA:

MATRICULA NO : 00890630 DEL 4 DE SEPTIEMBRE DE 1998
CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CL 53 NO. 27 33 OF 302
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL NOTIFICACION JUDICIAL : RAFACASTILLOVARGAS@GMAIL.COM
DIRECCION COMERCIAL : CL 53 NO. 27 33 OF 302

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL COMERCIAL: RAFACASTILLOVARGAS@GMAIL.COM

R I IR e b b b b S I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b SR A 2 b b b b b dh  d b b b b b b A 4 b b b b b b db g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :24 DE MARZO DE 2021
ULTIMO ANO RENOVADO: 2021
ACTIVO TOTAL REPORTADO:$2,535,243,351

CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 4290 CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA
CIVIL. 4112 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES. 7112

ACTIVIDADES DE INGENIERIA Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORIA

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo
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TECNICA. 4210 CONSTRUCCION DE CARRETERAS Y VIAS DE FERROCARRIL.
CERTIFICA:

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE

MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

*oxox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *oxox
koK% FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oK%

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009.

TAMANO EMPRESA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 2.2.1.13.2.1 DEL DECRETO
1074 DE 2015 Y LA RESOLUCION 2225 DE 2019 DEL DANE EL TAMANO DE LA
EMPRESA ES PEQUENA

LO ANTERIOR DE ACUERDO A LA INFORMACION REPORTADA POR EL MATRICULADO O
INSCRITO EN EL FORMULARIO RUES:

INGRESOS POR ACTIVIDAD ORDINARIA $2,230,237,787

ACTIVIDAD ECONOMICA POR LA QUE PERCIBIO MAYORES INGRESOS EN EL PERIODO
- CIIU : 4290

R I AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A b b b b b S A 2 b b b b b I 2 b b b b b b A 4 g b b b b b db g b b b b b b g g b b 4

*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA **
*x PERSONA NATURAL HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. **

RIS IR e b b b b b dh d b b b b b S S 2 b b b b SR dh 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b S g b b 4

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,100

R I IR g b b b b b dh d b b b b b S S 2 b b b b b SR A b b b b b S A 2 b b b b b db  d b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b S b b b 4

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
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co CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

de Cnmercln SEDE VIRTUAL
Co de Bﬂgoté CODIGO VERIFICACION: B21308083BBF43

6 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:24:24

AB21308083 PAGINA: 2 DE 2

*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

Ko Kk kK kK kK ok kK ok ko ko ko ko ko ko Kk k ko ok kR ko ok ko ok ok ok kK ok ok Kk ok ok ok ok ok kR ok ok kK ok ok
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
COGmr  ° ,
de Comercio copIco VERIFICACION: B21343945B7F45
CO de Bﬂgﬂté 14 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:37:30

AB21343945 PAGINA: 1 DE 2
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LA MATRICULA MERCANTIIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS.

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO ILIMITADAMENTE DURANTE

60 DIAS, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b i b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
PARA SU SEGURIDAD DEBRE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
QUE, LOS DATOS DEL EMPRESARIO Y/O EL ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO HAN
SIDO PUESTOS A DISPOSICION DE LA POLICIA NACIONAL A TRAVES DE LA
CONSULTA A LA BASE DE DATOS DEL RUES

Rk IR AR b b b b b b dh 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b I A 2 b b b b b I 4 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICADO DE MATRICULA DE SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS E
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:
NOMBRE : CAPPING INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
N.I.T. : 900.633.259-1 ADMINISTRACION : DIRECCION SECCIONAL DE
IMPUESTOS DE BOGOTA, REGIMEN COMUN
CERTIFICA:
MATRICULA NO : 02339450 DEL 9 DE JULIO DE 2013
CERTIFICA:

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CR 106 NO. 17 B 09
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL NOTIFICACION JUDICIAL : PROYECTOSCAPPING@GMAIL.COM
DIRECCION COMERCIAL : CR 106 NO. 17 B 09

MUNICIPIO : BOGOTA D.C.

EMAIL COMERCIAL: PROYECTOSCAPPINGRGMAIL.COM

R I IR e b b b b S I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b SR A 2 b b b b b dh  d b b b b b b A 4 b b b b b b db g b b b b b b g g b b 4

CERTIFICA:
RENOVACION DE LA MATRICULA :30 DE MARZO DE 2021
ULTIMO ANO RENOVADO: 2021
ACTIVO TOTAL REPORTADO:$506,382,092
CERTIFICA:
ACTIVIDAD ECONOMICA : 7112 ACTIVIDADES DE INGENIERIA Y OTRAS

ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA. 4290 CONSTRUCCION DE OTRAS
OBRAS DE INGENIERIA CIVIL. 4390 OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS PARA

Signature Not Verified
Constanza

Trujillo



LA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y OBRAS DE INGENIERIA CIVIL. 7111
ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA.

CERTIFICA:
LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE
MATRICULA DILIGENCIADO POR EL COMERCIANTE.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN EN FIRME DIEZ
(10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO
SEAN OBJETO DE RECURSOS.

*oxox EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *oxox
koK% FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO * oK%

SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMLMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
75% EN EL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDO ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009.

TAMANO EMPRESA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 2.2.1.13.2.1 DEL DECRETO
1074 DE 2015 Y LA RESOLUCION 2225 DE 2019 DEL DANE EL TAMANO DE LA
EMPRESA ES MICROEMPRESA

LO ANTERIOR DE ACUERDO A LA INFORMACION REPORTADA POR EL MATRICULADO O
INSCRITO EN EL FORMULARIO RUES:

INGRESOS POR ACTIVIDAD ORDINARIA $476,173,769

ACTIVIDAD ECONOMICA POR LA QUE PERCIBIO MAYORES INGRESOS EN EL PERIODO
- CIIU : 7112

RIS IR e b b b b b dh d b b b b b S S 2 b b b b SR dh 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b S g b b 4

*x ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA **
*x PERSONA JURIDICA, HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION. **

R I IR g b b b b b dh g b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b IR A 2 b b b b b dh b b b b b b b A 4 g b b b b b I g b b b b b b g g b b 4

EL SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : $ 3,100

RIS IR e b b b b S dh 2 b b b b b S S 2 b b b b b SR A b b b b b S A 2 b b b b b dh  d 2 b b b b b A 4 b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO

P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
P b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b b g
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co CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

de Cnmercln SEDE VIRTUAL
Co de Bﬂgoté CODIGO VERIFICACION: B21343945B7F45

14 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:37:30

AB21343945 PAGINA: 2 DE 2

*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999.

Ko Kk kK kK kK ok kK ok ko ko ko ko ko ko Kk k ko ok kR ko ok ko ok ok ok kK ok ok Kk ok ok ok ok ok kR ok ok kK ok ok
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA
AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y
COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.

L)l



018

CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

13.  CEDULA DE CIUDADANIA
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

nuvero. 79.689.724
SOLANO AVELLA
APELLIDOS

" MANUEL FERNANDO
74 N_:OI\}B!HES

FECHA DE NACIMIENTO  29-AGO-1975

DUITAMA

(BOYACA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.72 A+ M
ESTATURA G.S. RH SEXO

07-FEB-1994 BOGOTA D.C.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION ,/w/uﬂ/“““j’é’ B

INDICE DERECHO REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES
I et R A
'
{

t b
ki

1

f

t
i
|

f' I." ! b ‘l 15'1

A-1500150-00563202-M-0079689724-20140414 0037919789A 3 1512828294
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CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

14.  GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA



021

- SEAUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
ESTRADO S.A.
u A e DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.suC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 21-44-101360822 0
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS _ VIGENCIA HASTA A LAS
DIA MES ARNO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
2021 16 | 09 | 2021 00:00 16 | 01 | 2022 23:59 EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
ggg/l&IEE O RAZON CONSORCIO ALIANZA 056 IDENTIFICACION NAD: 274.891-0
u DIRECCION: CL 53 NRO. 27 - 33 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 2857514
DATOS DEL ASEGURADC | BENEFICIARIC
SEGURADO / P
BENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DE CERO A SIEMPRE ||DENTIFICACION NIT: 830.052.998-9
IRECCION: CL 103 NRO. 19 -20 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 6230311
DICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

S CON SUJECION A LAS CONDI Cl ONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORVAN PARTE | NTEGRANTE DE LA M SMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOVADOR DECLARAN HABER RECI BI DO Y HASTA EL LiM TE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S. A, GARANTI ZA:

i SE GARANTI ZA LA SERI EDAD DE LA OFERTA CONVOCATORI A No PAF- DAPREI | - O-056- 2021 TERM NOS DE REFERENCI A PARA CONTRATAR LA EJECUCI ON DE ESTUDI CS, DI SENOS,
8l CONSTRUCCI ON' Y PUESTA EN FUNCI ONAM ENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO | NFANTIL MODALI DAD FAM LI AR, UBI CADO EN EL VEREDA LA NI ATA, MJUNICIPIO DE YOPAL,
@l DEPARTAVENTO DEL CASANARE

LA ASEGURADORA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LOS PERJUI CI OGS | MPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS S| GUI ENTES EVENTOCS:

A LA NO SUSCRI PCI ON DEL CONTRATO SI N JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCI ONADO.
B. LA NO AVPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTA DE SERI EDAD DE LA CFERTA CUANDO EL TRM NO PREVI STO EN LOS TERM NOS DE REFERENCIA O LAS REGLAS DE
PARTI CI PAC ON SE PRORROGUE, O CUANDO EL TRM NO PREVI STO PARA LA SUSCRI PCIN DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRRROGAS NO EXCEDAN UN
M TRM NO DE TRES (3) MESES.

C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUS DE VENCI DO EL TERM NO FI JADO PARA LA PRESENTACI N DE LAS PRCPUESTAS.

D. LA NO PRESENTACI ON POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCI ONADO DE LA GARANTI A DE CUMPLIM ENTO EXI Gl DA POR LA ENTI DAD PARA AMPARAR EL | NCUMPLI M ENTO DE

AMFAROS
RI ESGO. CONSTRUCCI ON DE OBRAS ClI VI LES
AVPARCS VI GENCI A DESDE VI GENCI A HASTA SUMA ASEG ACTUAL
gl SERI EDAD DE LA OFERTA 16/ 09/ 2021 16/ 01/ 2022 $97, 561, 500. 00
FECHA ADJUDI CACI ON : 30/ 10/ 2021
ACLARACIOMNES
PARTI CI PANTES CONSORCI O - UNI ON TEMPORAL :
NOVBRE I DENTI FI CACI ON  PARTI CI PACI ON
CASTI LLO VARGAS LUI'S RAFAEL 79105236 70. 00
CAPPI NG | NGENI ERI A Y ARQUI TECTURA S. A S. 900633259- 1 30. 00
ALOR PRIMA NETA | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VAL OR ASEGURADO TOTAL PL AN DE PAGO
$ **:x78 049.00 $ *x<xixt8 000.00 $ *xkxix16,349.00 § *rkrkakinix]02,398.00 $ H97,661,500.00 CONTADO
u INTERNEDIARID DB TRIBUCION COAREGURD
MOMBSE CLAVE  DE FAAT. MOMBRE COMPARLA, % PART. WALOR ASEOURADD
PREM UM COLOVBI A LTDA ASESORES DE S 52857 100. 00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

DE COLOMERA

21-44-101360822

VIGILADO SUPERINTENDENCLE FIMANCERA

Ejecutivo FIE RS TOMADOR
USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977 DLF052857A
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= [ e
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
- ESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CODSUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 21-44-101360822 0
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ATAS —VIGENCIA AASTA ATAS
DIA  MES ANO | DiA  MES  ARO HORAS | DIA  MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
14 | 09 | 2021 16 | 09 | 2021 00:00 16 01 2022 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
S o CONSORCIO ALIANZA 056 IDENTIFICACION  NAD: 274.891-0
DIRECCION: CL 53 NRO. 27 - 33 CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 2857514
DATOS DEL ASEGURADOD ! BENEFICIARIO
ASEGURADOT - : -
EENEFICIARIO: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DE CERO A SIEMPRE IPENTIFICACION  NIT: 830.052.998-9
DIRECCION: CL 103 NRO. 19 =20 [CTUDAD: BOGOTA, DT, DISTRITO CAPTTAL | TECEFONO. 6230311
\DICIONAL:

OBJETO DE LA POLI ZA
LAS OBLI GACI ONES DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

SUPERINTEMDENCLE FIMANCERA
DE COLOMERA
R S —

|

21-44-1013p0822

VIGILADO

FIRMA AUTORIZADA: Humberto Mora - Vicepresidente Ejecutivo FIRMA TOMADDR

slelslelelelelelelelelelelelelelelelelelelslslslslslsle])




SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

Nit: 860009578-6

02

7709998021167003204318

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES

RECIBO DE PAGO N°: 10000032043180
CERTIFICAMOS QUE:
~N
FECHA
15/09/2021 10:30a.m.
CONSORCIO ALIANZA 056
RECIBIMOS DE: NAD. 274.891
LA SUMA DE: Ciento dos mil trescientos noventa y ocho pesos *****xskii
POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000032043180
SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA PRIMA GASTO IVA VALOR
ANTIGUO COUNTRY-44-101360822-0-1 $86,049.00 $16,349.00 $102,398.00
FORMA DE PAGO
Pse - $ 102,398.00 EFECTIVO:
CHEQUE:
TARJETA:
BD: 102,398.00
OTROS: $102,398.00
TRANSACCION: 0003204318 TOTAL: $102,398.00
\_ CAJERO: PAGUESTADO J

9/15/2021 10:34:54AM

172.16.10.23

3
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SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

o

-

NIT. 860.009.578-6

CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO
DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES

| AMPAROS

SEGUROS DEL ESTADO S.A., EN ADELANTE DENOMINA-
DA SEGURESTADO, OTORGA AL ASEGURADO LOS AMPA-
ROS MENCIONADOS EN LA CARATULA DE LA PRESENTE
POLIZA, CON SUJECION, EN SU ALCANCE Y CONTENIDO
Y SIN EXCEDER EL VALOR ASEGURADO, A LAS DEFINI-
CIONES QUE A CONTINUACION SE ESTIPULAN.

1.1. AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA
ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUI-
CIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL TOMADOR/GARANTI-
ZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DE
LA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL CONTRATO OBJETO
DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVI-
TACION, EN LOS TERMINOS DE LA PROPUESTA Y CONDI-
CIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LAADJUDICACION.
ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A CUBRIR NINGUN TIPO
DE SANCION.

1.2. AMPARO DE ANTICIPO

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO, POR LOS PER-
JUICIOS ECONOMICOS SUFRIDOS CON OCASION DE LA
FALTA DE AMORTIZACION, EL MAL USO O LA APROPIA-
CION INDEBIDA QUE EL TOMADOR/GARANTIZADO HAGA
DE LOS DINEROS O BIENES QUE SE LE HAYAN ENTREGA-
DO EN CALIDAD DE ANTICIPO, PARA LA EJECUCION DEL
CONTRATO.

EL PRESENTE AMPARO NO CUBRE ANTICIPOS QUE HA-
YAN SIDO ENTREGADOS EN EFECTIVO O POR MEDIOS
DIFERENTES AL CHEQUE O A TRANSFERENCIAS BANCA-
RIAS ELECTRONICAS DE DINERO.

ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A CUBRIR EL USO DE
LOS DINEROS ENTREGADOS COMO PAGO ANTICIPADO
AL TOMADOR/GARANTIZADO.

1.3. AMPARO DE PAGO ANTICIPADO

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUI-
CIOS DERIVADOS POR EL NO REINTEGRO A ESTE, POR
PARTE DEL TOMADOR/GARANTIZADO, DEL DINERO EN-
TREGADO A TiTULO DE PAGO ANTICIPADO, NO EJECUTA-
DO EN EL DESARROLLO DEL OBJETO CONTRACTUAL

EL PRESENTE AMPARO NO CUBRE PAGOS ANTICIPADOS
QUE HAYAN SIDO ENTREGADOS EN EFECTIVO O POR
MEDIOS DIFERENTES AL CHEQUE O A TRANSFERENCIAS
BANCARIAS ELECTRONICAS DE DINERO.

1.4. AMPARO DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PER-
JUICIOS DIRECTOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO
IMPUTABLE AL TOMADOR/GARANTIZADO DE LAS OBLIGA-
CIONES EMANADAS DEL CONTRATO GARANTIZADO.

1.5. AMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES DE NATURALEZA
LABORAL.

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR EL INCUMPLI-
MIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE CARACTER LABORAL
A CARGO DEL TOMADOR/GARANTIZADO CON SUS TRABA-
JADORES, RELACIONADAS CON EL PERSONAL VINCULA-
DO MEDIANTE CONTRATO DE TRABAJO PARA PARTICIPAR
EN LA EJECUCION DEL CONTRATO GARANTIZADO Y SO-
BRE LAS CUALES SEA SOLIDARIAMENTE RESPONSABLE
EL ASEGURADO.

ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A CUBRIR AL PERSONAL
DE LOS SUBCONTRATISTAS O A AQUELLAS PERSONAS
VINCULADAS AL TOMADOR/GARANTIZADO BAJO MODALI-
DADES DIFERENTES AL CONTRATO DE TRABAJO, NI CU-
BRE EL PAGO DE OBLIGACIONES ANTE LAS ENTIDADES DE
LA SEGURIDAD SOCIAL NI OBLIGACIONES PARAFISCALES.

J
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1.6. AMPARO DE ESTABILIDAD DE LA OBRA

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO A PARTIR DE LA
ENTREGA A SATISFACCION DE LA OBRA CONTRATADA,
EN CONDICIONES NORMALES DE USO Y MANTENIMIEN-
TO, POR LOSPERJUICIOS DERIVADOS DE LOS DANOS DE
LA MISMA IMPUTABLES AL TOMADOR/GARANTIZADO.

1.7. AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONA-
MIENTO DE LOS EQUIPOS O ELEMENTOS SUMINIS-
TRADOS

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUI-
CIOS IMPUTABLES AL TOMADOR/GARANTIZADO DERIVA-
DOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS DEL PRODUCTO ENTREGADO O LAS EXIGIDAS
EN EL CONTRATO. ESTE AMPARO OPERA EN EXCESO
DE LA GARANTIA OTORGADA POR LOS FABRICANTES EN
CASO DE TENERLA.

1.8. AMPARO DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS
PRESTADOS

ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUI-
CIOS IMPUTABLES AL TOMADOR/GARANTIZADO, DERIVA-
DOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
FIJADAS EN EL CONTRATO O EN LAS NORMAS TECNICAS
BASICAS RELACIONADAS CON EL SERVICIO CONTRATA-
DO. ESTE AMPARO SOLAMENTE OPERARA CON POSTE-
RIORIDAD A LA FINALIZACION DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO OBJETO DEL CONTRATO.

1.9. AMPARO DE PROVISION DE REPUESTOS Y
ACCESORIOS

ESTE AMPARO DE PROVISION DE REPUESTOS Y ACCE-
SORIOS CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS
DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO IMPUTABLE AL TOMA-
DOR/GARANTIZADO DE LAS OBLIGACIONES DE SUMINIS-
TRO DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PREVISTO EN EL
CONTRATO.

2. EXCLUSIONES

LOS AMPAROS PREVISTOS EN LA PRESENTE POLIZA NO
SE EXTIENDEN A CUBRIR LOS PERJUICIOS DERIVADOS
DE:

21 FUERZAMAYOR O CASO FORTUITO.

2.2 DANOS CAUSADOS POR EL TOMADOR/GARANTIZA-
DO ALOS BIENES O AL PERSONAL DE EL ASEGURA-

DO O APERSONAS DISTINTAS DE ESTE, OCURRIDOS
DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO, NI LOS
DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA-
CONTRACTUAL DEL TOMADOR/GARANTIZADO.

2.3 EL INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION DEL
TOMADOR/GARANTIZADO DE CONTRATAR OTROS
SEGUROS.

2.4 EL USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A QUE ESTE OBLIGA-
DO EL ASEGURADO SOBRE LOS BIENES U OBRAS
RELACIONADAS CON EL CONTRATO.

2.5 EL DEMERITO O DETERIORO NORMAL QUE SUFRAN
LOS OBJETOS O BIENES COMO CONSECUENCIA
DEL TRANSCURSO DEL TIEMPO.

2.6 EL INCUMPLIMIENTO DEL TOMADOR/GARANTIZADO
EN EL PAGO DE PRESTACIONES LABORALES DERI-
VADAS DE CONVENCIONES COLECTIVAS, PACTOS
COLECTIVOS, CONTRATOS SINDICALES Y CUAL-
QUIER OTRA OBLIGACION DE TIPO EXTRALEGAL
PACTADAENTRE EL TRABAJADORY EL EMPLEADOR,
A MENOS QUE ESTAS SEAN ACEPTADAS EXPRESA-
MENTE POR SEGURESTADO, LO CUAL CONSTARA
EN LA CARATULA DE LA POLIZA O DE SUS ANEXOS.

2.7 SANCIONES PECUNIARIAS O ECONOMICAS IMPUES-
TAS AL TOMADOR/GARANTIZADO, TALES COMO
MULTAS O CLAUSULAS PENALES.

2.8 EL LUCRO CESANTE Y LOS PERJUICIOS EXTRAPA-
TRIMONIALES.

2.9 EL INCUMPLIMIENTO DE LA CLAUSULA DE INDEMNI-
DAD DEL CONTRATO GARANTIZADO.

3. VIGENCIA
LA VIGENCIA DE LOS AMPAROS OTORGADOS POR LA
PRESENTE POLIZA SE HARA CONSTAR EN LA CARATULA

DE LA MISMA O MEDIANTE ANEXOS.

LA VIGENCIA PODRA SER PRORROGADA A SOLICITUD
DEL TOMADOR/GARANTIZADO.

4. IRREVOCABILIDAD

LA PRESENTE POLIZA NO PODRA SER REVOCADA POR
LAS PARTES INTEGRANTES DEL CONTRATO DE SEGURGO.
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5. LIMITE DE RESPONSABILIDAD DE SEGURESTADO

EL LIMITE DE RESPONSABILIDAD DE SEGURESTADO EN
VIRTUD DE LOS AMPAROS OTORGADOS EN LA PRESEN-
TE POLIZA, SERA EL FIJADO EN LA CARATULA DE LA POLI-
ZA PARA CADA UNO DE ELLOS. EL VALOR ASEGURADO DE
LA PRESENTE POLIZA NO SE RESTABLECERA AUTOMATI-
CAMENTE EN NINGUN CASO.

6. PAGO DEL SINIESTRO

LA INDEMNIZACION PODRA SER PAGADA EN DINERO, O
MEDIANTE LAREPOSICION, REPARACION O CUMPLIMIEN-
TO DE LAS OBLIGACIONES GARANTIZADAS, A OPCION DE
SEGURESTADO.

7. REDUCCION DE LA INDEMNIZACION

LA INDEMNIZACION A QUE TIENE DERECHO EL ASEGU-
RADO, EN VIRTUD DE LA EFECTIVIDAD DEL PRESENTE
SEGURO, SE REDUCIRA EN EL MISMO MONTO EN QUE
OPERE UNA COMPENSACION DE DEUDAS ENTRE EL TO-
MADOR/GARANTIZADO Y EL ASEGURADO EN LOS TERMI-
NOS DE LEY.

TAMBIEN SE REDUCIRA LA INDEMNIZACION SOLICITADA,
S| EL ASEGURADO OBTIENE POR CUALQUIER MEDIO, UN
RESARCIMIENTO TOTAL O PARCIAL DE LOS PERJUICIOS
RECLAMADOS.

8. SUBROGACION

EN VIRTUD DEL PAGO DE LA INDEMNIZACION, SEGURES-
TADO SE SUBROGARA HASTA CONCURRENCIA DE SU IM-
PORTE, EN TODOS LOS DERECHOS QUE EL ASEGURADO
TENGA CONTRAEL TOMADOR/GARANTIZADO COMO RES-
PONSABLE DEL SINIESTRO.

EN TAL SENTIDO, ELASEGURADO SE OBLIGAA REALIZAR
TODO LO QUE ESTE A SU ALCANCE PARA PERMITIRLE A
SEGURESTADO EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DERI-
VADOS DE LA SUBROGACION. LO ANTERIOR INCLUYE LA
INTERVENCION OPORTUNA EN PROCESOS JUDICIALES O
CONCURSALES QUE SE PUEDAN ADELANTAR RESPECTO
DEL TOMADOR/GARANTIZADO.

EL INCUMPLIMIENTO DE ESTA OBLIGACION, DARA LUGAR
A LA REDUCCION DE LA INDEMNIZACION, POR EL VALOR
DE LOS PERJUICIOS CON ELLO SE LE CAUSEN A SEGU-
RESTADO.

9. COASEGURO

EN CASO DE EXISTIR COASEGURO, LAS OBLIGACIONES
DE LAS COMPANIAS ASEGURADORAS QUE PARTICIPAN EN
EL, NO SON SOLIDARIAS Y LAINDEMNIZACION AQUE HAYA
LUGAR SE DISTRIBUIRA ENTRE LOS ASEGURADORES
EN PROPORCION A SU PARTICIPACION, LA CUAL SE
ESTABLECERA EN LA POLIZA DE LA ASEGURADORA
LIDER.

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Firma Autorizada
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15.  CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 14 de
septiembre de 2021, alas 11:08:56, €l nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 79105236
Caodigo de Verificacion 79105236210914110856

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 14 de
septiembre de 2021, alas 11:09:18, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 79689724
Caodigo de Verificacion 79689724210914110918

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 14 de
septiembre de 2021, alas 11:09:34, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 1018428445
Cédigo de Verificacion 1018428445210914110934

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 14 de
septiembre de 2021, a las 11:09:59, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacién 9006332591
Caodigo de Verificacion 9006332591210914110959

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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16. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

11:12:44
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 176269660

Bogota DC, 14 de septiembre del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79689724:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

11:12:15
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 176269531

Bogota DC, 14 de septiembre del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79105236:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

11:13:16
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 176269817

Bogota DC, 14 de septiembre del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1018428445:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

11:13:38
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 176269913

Bogota DC, 14 de septiembre del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CAPPING INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS identificado(a) con NIT nimero 9006332591

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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17.  CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES - POLICIA
NACIONAL
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14/9/21 11:16 Policia Nacional de Colombia

HPBDOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:16:37 AM horas del 14/09/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79689724
Apellidos y Nombres: SOLANO AVELLA MANUEL FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45

i, Zona Industrial, barrio
. ° F - @ @ Montgvideo‘ Bogotd DC
] ] Atencion administrativa: lunes a

R .J viernes 7:00 am a 1:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:

5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail:

lineadirecta@policia.gov.co

ISO/IEC
27001

2| 1509001 150 14001

7
b

BeLCO-EHME B COREN MR Ned - Rl

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2
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14/9/21 11:15 Policia Nacional de Colombia

HPBDOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:15:42 AM horas del 14/09/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79105236
Apellidos y Nombres: CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45

i, Zona Industrial, barrio
. ° F - @ @ Montgvideo‘ Bogotd DC
] ] Atencion administrativa: lunes a

R .J viernes 7:00 am a 1:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:

5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail:

lineadirecta@policia.gov.co
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14/9/21 11:17 Policia Nacional de Colombia

HPBDOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:17:15 AM horas del 14/09/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1018428445
Apellidos y Nombres: GUILLEN CORREA OSCAR JULIAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45

i, Zona Industrial, barrio
. ° F - @ @ Montgvideo‘ Bogotd DC
] ] Atencion administrativa: lunes a

R .J viernes 7:00 am a 1:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:

5159700 ext. 30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail:

lineadirecta@policia.gov.co
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1.8.  CONSTANCIA REPORTE EN EL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC



15/9/21 12:40 Consulta

(@ Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/09/2021 01:40:49 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79689724 y Nombre:
MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 25748747 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia
Direccién General - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrativo Macional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencion: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171
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15/9/21 12:40 Consulta

(@ Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/09/2021 01:39:59 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79105236 y Nombre:
LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 25748729 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia
Direccién General - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrativo Macional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencion: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171

043


https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

15/9/21 12:41 Consulta

(@ Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/09/2021 01:41:24 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1018428445 y Nombre:
OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 25748760 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacion 5159000

Policia Nacional de Colombia
Direccién General - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrativo Macional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencion: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171
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19.  CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON EL
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES
PARAFISCALES. (FORMATO 2)
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FORMATO 2
CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL

Bogota D.C., 16 de septiembre del afio 2021

Seriores .
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-056-2021

Objeto: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE".

Yo, GERMAN CASTANEDA ROZO, identificado con cedula de ciudadania No. 3.058.527 de Guatavita
(Cundinamarca) y Tarjeta profesional No. 65797-T, en mi condicién de (marque con una X segun el caso) Persona
Natural Representante Legal ____ Revisor Fiscal _X de LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS identificada con C.C.
No. 79.105.236, debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Bogota, certifico el pago de los aportes de
seguridad social (pensién, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar
familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar), cuando a ello hubiere
lugar, correspondiente a la némina de los Ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de
presentacion de la propuesta para el presente proceso de seleccidn, (0 sea, en los cuales se haya causado la
obligacion de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014.

En las anteriores circunstancias, la certificacidn sera expedida y firmada por el revisor fiscal cuando de acuerdo con
la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso, o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal.

La anterior certificacion se expide para efectos de dar cumplimiento al articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y demas
normas concordantes, en consonancia con la Ley 828 de 2003 y las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014.

NOTA: Tratandose de persona natural nacional o persona natural extranjera con domicilio en Colombia, debera acreditar el
cumplimiento de esta obligacién con la presentacion del dltimo certificado de pago de planilla o con la constancia de afiliacién al
Sistema General de Seguridad Social con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias, en la cual se evidencie que se
encuentra vinculado al sistema bajo la modalidad de cotizante.

La persona natural que se encuentre pensionado por vejez, invalidez o anticipadamente, podra acreditar la condicion,
presentando e//t‘e(lificado que lo acredite o la afiliacién al sistema de salud.

Atentamente\ (i(b / Z/D

GERMAN CASTANEDA ROZO LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
C.C. No. 3.058.527 de Guatavita (Cundinamarca) C.C. No. 79.105.23 ogotaD.C
Matricula Profesional No. 65797-T Persona Natural

Revisor Fiscal
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CERTIFICACION DE EXONERACION DE SENA E ICBF

Sefiores )
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-056-2021

Objeto: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE".

LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS, actuando en mi propio nombre, en mi calidad de Persona Natural, identificado
con C.C. 79.105.236 de Bogota y GERMAN CASTANEDA ROZO en mi condicion de revisor fiscal de LUIS
RAFAEL CASTILLO VARGAS, identificado con Nit 79.105.236-0, debidamente inscrito en la Cdmara de Comercio
de Bogota nos permitimos certificar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en Colombia,
que como Persona Natural Empleadora estoy exonerado del pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio
Nacional del Aprendizaje (SENA) y del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) segun lo establecido en la
ley 1607 de 2012 y sus Decretos Reglamentarios.

Dada en Bogota D.C a los dieciséis (16) dias del mes de septiembre de 2021.

— L

LUIS RAFAEL CASFI(LO VARGAS
C.C. N° 79.105: ogota D.C
Persona Natural

C.C. No. 3.058.527 de Guatavita
T.P. No. 65797-T
Revisor Fiscal
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FORMATO 2
CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL
Bogota D.C., 16 de septiembre del afio 2021

Sefiores )
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - DE CERO A SIEMPRE
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-0-056-2021

Objeto: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL MODALIDAD FAMILIAR, UBICADO EN EL
VEREDA LA NIATA, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DEL CASANARE".

Yo, OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA, identificado con cedula de ciudadania No. 1.018.428.445, en mi condicion
de (marque con una X segun el caso) Persona Natural ___ Representante Legal X Revisor Fiscal ___ de
CAPPING INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S identificada con NIT No. 900.633.259-1, debidamente inscrito en
la Camara de Comercio de Bogotd, certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos
laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la némina de
los Ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentacién de la propuesta para el presente
proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos). Lo anterior, en
cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con lo dispuesto por las Leyes
1607 de 2012 y 1739 de 2014.

En las anteriores circunstancias, la certificacion sera expedida y firmada por el revisor fiscal cuando de acuerdo con
la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso, o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal.

La anterior certificacion se expide para efectos de dar cumplimiento al articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y demas
normas concordantes, en consonancia con la Ley 828 de 2003 y las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014.

NOTA: Tratandose de persona natural nacional o persona natural extranjera con domicilio en Colombia, debera acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la presentacion del ltimo certificado de pago de planilla o con la constancia de afiliacion al
Sistema General de Seguridad Social con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias, en la cual se evidencie que se
encuentra vinculado al sistema bajo la modalidad de cotizante.

La persona natural que se encuentre pensionado por vejez, invalidez o anticipadamente, podra acreditar la condicion,
presentando el certificado que lo acredite o la afiliacion al sistema de salud.

Atentamente,
Pi:—& LA |
NANCY RUBIELA CARDENAS CARDENAS O§C LLEN CORREA
C.C. No. 52.538.768 C.C. No 1.018.428.445
Matricula Profesional No. 93741-T Representante Legal
Contador Pablico CAPPING INGENIERIA Y ARQUITECTURA S AS

NIT No. 900.633.259-1



aportes

Resumen General de Pago

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
CC 79105236 CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL INDEPENDIENTE PRINCIPAL gIAESRi:‘AZ; 33 OF 302 BRR BOGOTA-BOGOTA D.E. 2857514 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2021-08 2021-08 1114369473 9423760993 | 2021/09/09 2021/09/01 | BANCOLOMBIA 0 $259,000
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacion Nombres Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Dias 1BC Aporte
1 |cc |79105236 CASTILLO VARGAS  [230201 30 $908,526 $145,400(  EPS005| 30 $908,526 $113,600 0 0 S0 0 S0 sof o $0 $0
LUIS RAFAEL
Total Afiliados( 1) $908,526 $145,400 $908,526 $113,600 $o $0 $0 $0 $0 $0

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT bv AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $145,400 $0 $0 $145,400
PROTECCION 230201 800,229,739 0 1 $145,400 $0 $0 $145,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $113,600 $0 $0 $113,600
SANITAS EPS005 800,251,440 6 1 $113,600 $0 $0 $113,600
1 $259,000 S0 S0 $259,000

Pagina 1 de 1 2021/09/01 12:01 PM
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PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 1de2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
— - - ASOCIADA (DIAIMES/ANO)
cc 1018428445 | OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA|  Carrera 106 17b 09 2127141 a“m'”'5"“"’"nf@ég"”ge”'ems'm EXONERADO PAGO TIPO FECHAPAGO | NUMERO | EMPLEADOS ure
: PARAEE&?{;—ES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA 1 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES
PRESENTACION APORTANTE SUCURSAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO TOTAL A PAGAR
UNICA | — Indenendiente BOGOTA D.C. BOGOTA. D.C. NO 2021-08 2021-08 ! 20/08/2021 52754344 $1.096.300
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUD
Codigo EPS Nombre NIT Cotizacion Obligatoria | UPC Adicional Incapacidades Licencia Maternidad Dias Mora Valor Mora Total a Pagar | No. Afiliados
Valor Mora uPC
No. Autorizacién Valor No. Autorizacién Valor Cotizacion
EPS044 MEDIMAS EPS SAS 901097473-5 456.400 0 0 0 0 0 0 456.400 1
TOTALES PENSION
A Cotizacién Aporte Voluntario Aporte Voluntario Aporte FSP - Aporte FSP - ’ Valor Mora Valor Mora No.
Codigo/ARR MNombre NI} Obligatoria Afiliado Aportante Solidaridad Subsistencia | P@sMora | coiizacion FSP TotallaPagar Afiliados
230201 Proteccion (ING + Proteccion) 800229739-0 584.200 0 0 18,300 18.300 0 0 620.800 1
TOTALES RIESGOS LABORALES
Coédigo ARL Nombre NIT Cotizacion Incapacidades Aportes Otros Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal No. Radicado | Valor Saldo a Fondo Total a Pagar No. Afiliados
Obligatoria | No. Autorizacion Valor Sistemas Cotizacion Mora Cotizacién Cotizacion | Saldo a Favor Favor Solidaridad
14-23 Positiva Seguros 860011153-6 19.100 19.100 0 0 19.100 191 19.100 1
TOTALES CAJAS
Caodigo CCF Nombre NIT Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados
TOTALES PARAFISCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
- - " I No. Administradoras valor antes de IGE, LMA,
Valor Aporte Dias Mora Valor Mora Aporte Total a Pagar No. Afiliados Tipo Administradora Reportadas IRPy Mora Total a Pagar
SENA Salud 1 456.400 456.400
0 [) [ 0 [ 0 [ ) Pension 1 620.800 620.800
ICBF Riesgos Laborales 1 19.100 19.100
) [) [ 0 [ 0 [ ) ccF ) 0 [)
ESAP ESAP 0 0 0
[ [ [ ICBF 0 0 [)
MEN MEN 0 0 0
| | | SENA 0 0 0
TOTALES 3 1.096.300 1.096.300

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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o.:compensc:r ' miplanilla.com PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

PAG 2de 2

DATOS DEL APORTANTE DATOS DE LA PLANILLA
TIPO NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREO PLANILLA FECHA PAGO ASOCIADA CANTIDAD
— - - - ASOCIADA (DIA/MES/ANO)
cc 1018428445 | OSCAR JULIAN GUILLEN CORREA|  Carrera 106 17b 09 2127141 a“’"'”'S"ac")"nf@gg"”ge”'e“’s'c" EXONERADO PAGO TIPO FECHAPAGO | NUMERO | EMPLEADOS ure
: PARAFISCALES Y PLANILLA | (DIA/MES/ARO) | PLANILLA
SALUD 1 0
FORMA CLASE NOMBRE - PERIODO SALUD | PERIODO PENSIONES TOTAL A PAGAR
RSN AGIGN ARANTE SURUREAL CODIGO DEPARTAMENTO CIUDAD / MUNICIPIO
UNICA | - Independiente BOGOTA D. C. BOGOTA. D.C. NO 2021-08 2021-08 ! 20/08/2021 52754344 $1.096.300
INFORMACION COTIZANTE INFORMACION NOVEDADES PENSION SALUD RIESGOS LABORALES CCF PARAFISCALES
2] a8 HE é Koo Fondo %
. No. de HEEHHAAAAAARENEAAE M cod. - .| voluntari | voluntario | pensional X Icotizacion 7| cod. € . | cedigo Aporte | IBCotros | Aporte | Aporte | Aporte | Aporte
No- 1 TiPo [ gentificacin UL 212 (2121 EL215)5 2 (B2 2 2 (7] 8135 | =| 3] 2 || are | 'BCAFP |cetzacion | oaitiado | Aportante de pensional de | COd.EPS | IBCEPS [\aiorupc | arL [ IBCARL [ & ) Cotizacion) “eop” | IBCCCR | “cop™ | parafiscales [ SEna | “iceF | ‘Esap [ mEN
¢ o & < solidaridad &
© o
1 cc 1018428445 GUILLEN CORREA OSCAR JULIAN 57| 0 N 230201 | 3.651.166 584.200 0 0 18.300 18.300 EPS044 3.651.166 456.400 14-23 3.651.166 1 19.100 0 0 0 0 0 0 0

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién



052

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL

CEDULA DE CIUDADANIA
3.058.527

NUMERO ™

CASTANEDA ROZG

APELLIDOS

FECHA DE NAGIMIENTO

GUATAVITA

(CUNDINAMARCA By
LUGAR DE NACIMIENTO B

14-NOV-1962

23-NOV-1981 GUATAVITA
FECHA Y LUGA

OR NACIONAL
!.93 ABI:EL s‘f‘c"sz TORRES
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

EeRFPOoOEIIDDEEEB® e EE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico GERMAN CASTANEDA ROZO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 3058527 de GUATAVITA (CUNDINAMARCA) Y Tarjeta Profesional No 65797-T
Sl tiene vigente su inscripcidn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I

EE IR I S S S I A A O I I I A A S R S S O I A A A S A A

Dado en BOGOTA a los 23 dias del mes de Junio de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, o puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:E8A7CE1D6380164E

1.48 B- F

ESTATURA @.S. RH SEXD

03-DIC-1997 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION .t e /"“‘7’4 :

REGISTRADOR
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

1070103007
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

2B FPaDOoR®Ee @ E

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico NANCY RUBIELA CARDENAS CARDENAS identificado con CEDULA
DE CIUDADANIA No 52538768 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
93741-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % % % & % % % % % & & & & Kk &k * % % % % & % % %

EE R R S S R I O A I A I I I R I A A A

R S I S

Dado en BOGOTA a los 10 dias del mes de Septiembre de 2021 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

110. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIER O CIVIL
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

nuvero. 79.689.724
SOLANO AVELLA
APELLIDOS

" MANUEL FERNANDO
74 N_:OI\}B!HES

FECHA DE NACIMIENTO  29-AGO-1975

DUITAMA

(BOYACA)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.72 A+ M
ESTATURA G.S. RH SEXO

07-FEB-1994 BOGOTA D.C.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION ,/w/uﬂ/“““j’é’ B

INDICE DERECHO REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES
I et R A
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A-1500150-00563202-M-0079689724-20140414 0037919789A 3 1512828294
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-704512

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL ENCARGADO

CERTIFICA:

1. Que MANUEL FERNANDO SOLANO AVELLA, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
79689724, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 25202-388493 desde el 11 de
Mayo de 2018, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 634.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de Abril
del afio dos mil veintiuno (2021).

/A

Gloria Matilde Torres Cruz

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el niimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.COpI’!ia.gOV.CO
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CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

1. CERTIFICADO REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT-
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POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto [0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

0) C

7212489984(802

001477246496 8

14772464968

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

791065

6.DV
2 36|0

12. Direccién seccional

Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente
Persona natural o sucesion iliquida

25. Tipo de documento
2 |Cédula de Ciudadania

26. Numero de Identificacién

79105236

27. Fecha expedicion

19781205

41. Direccion principal

CL53 27 330OF 302

Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento -IE Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |BogotaD.C. 1 | Bogotd, D.C. 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL
35. Razén social N
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN

LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001

42. Correo electrénico rafacastillovargas@gmail.com

43. Cédigo postal | 44. Teléfong 1

2 8 57 5 1 4|45.Teléfono 2

3182404081

CLASIFICACION

Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
[4290[[199800904|[[4 1122043030 4] [7 11 2[4 21 0] |2 14 2]
£ 1| D I 1
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
o N O I
sa.codgo|5 |7 |2 2[4 2[4 8]5 2] J |
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
22- Obligado a cumplir deberes formales a
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3

54. Codigo |57 Modo | |

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

59. Anexos

SI|:| NO

60. No. de Folios: ljl

Para uso exclusivo de la DIAN

61. Fecha |2021 -07-19/10:22:53 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

CASTILLO VARGAS LUIS RAFAEL
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 19-07-2021 10:24:06AM
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D I *‘L'\ N Formulario del Registro Unico Tributario
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
2.Concepto [0 | 2| Actualizacion
4. Ntimero de formulario 14766633387
(415)7707212489984(8020) 000001476663338 7
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 006 3325090 1 Impuestos de Bogota 3 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
— — £, 1 1
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
35. Razén social
CAPPING INGENIERIA' Y ARQUITECTURA SAS
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001
41. Direccion principal
CR 106 N 17 B 09
42. Correo electrénico oscarjguillen@gmail.com
43. Cédigo postal 44, Teléfong 1 540 0 9 4 8|45. Teléfono 2 3105566330
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
711 2[[201307,05||[4290}/204,307,0 5] [4390[4111] | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. S N N O I
sa.codgo|5 |7 |9 |1 4[4 2[4 85 2f |
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
09- Retencion en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de la DIAN
59. Anexos Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl 61. Fecha |2021 -06-28/10:10:11 |
La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | riyma autorizada:
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.
Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016
Firma del solicitante: 984. Nombre GUILLEN CORREA OSCAR JULIAN
985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 28-06-2021 10:10:46AM
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CONSORCIO ALIANZA 056

Calle 53 No. 27 — 33 Oficina 302 Telefax: 2857514 / Cel. 3182404081
Email: rafacastillovargas@gmail.com

112.  CERTIFICADO REGISTRO UNICON DE PROPONENTES -RUP-



CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL
CDCmara  ~ |
de Comercio copIGo VERIFICACION: B213080839CESS

co dE Bﬂgﬂtgll 6 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:24:24

AB21308083 PAGINA: 1 DE 60

*x *x k* Kk X*x *x k% Kk X*x *x * Kk X*x * * Kk *x * * * *x *

R IR AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR S 2 b b b b b S A 2 b b b b b S 2 b b b b b b A 4 b b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW.CCB.ORG.CO
&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok kK ok ok
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO
&k ok &k ok Kk ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok k ok ok k kK ok
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WIWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/
& Kk ok &k ok &k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok k ok ok ok ok ok ok k ok ok kK ok ok
CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CERTIFICA:
LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 6.1 DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR DECRETO 1082 DE
2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR
LAS ENTIDADES ESTATALES.

CERTIFICA:

IDENTIFICACION

QUE: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
NIT: 00000079105236-0
C.C.: 000000079105236
NUMERO DEL PROPONENTE EN LA CAMARA DE COMERCIO: 00004579
CERTIFICA:
INSCRIPCION Y RENOVACION

FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LOS PROPONENTES: 2011/03/03
FECHA DE ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE LOS PROPONENTES:
2021/04/05

CERTIFICA:

DOMICILIO

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL
CL 53 NO. 27 33 OF 302

MUNICIPIO: BOGOTA D.C.

DEPARTAMENTO: CUNDINAMARCA

BARRIO: GALERIAS

TELEFONO 1: 2857514

CORREO ELECTRONICO: RAFACASTILLOVARGASQGMAIL.COM
A.A.: O

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL

Signature Not Verified

Constanza

Trujillo
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CL 53 NO. 27 33 OF 302

MUNICIPIO: BOGOTA D.C.

DEPARTAMENTO: CUNDINAMARCA

BARRIO: GALERIAS

TELEFONO 1: 2857514

CORREO ELECTRONICO: RAFACASTILLOVARGASQ@GMAIL.COM
A.A.: O

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL REGISTRO
MERCANTIL O DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO
CERTIFICA:
CLASIFICACION POR TAMANO DE LA EMPRESA

QUE EL INSCRITO SE CLASIFICO COMO:
PEQUENA EMPRESA
CERTIFICA:
INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:
FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA: 31/12/2020

ACTIVO CORRIENTE: $1.592.915.734,00
ACTIVO TOTAL: $2.535.243.351,00
PASIVO CORRIENTE: $489.446.518,00
PASIVO TOTAL: $678.258.708,00
PATRIMONIO: $1.856.984.643,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL: $303.817.087,00
GASTOS DE INTERESES: $66.751.895,00
FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA: 31/12/2019
ACTIVO CORRIENTE: $1.472.650.206,00
ACTIVO TOTAL: $2.145.607.323,00
PASIVO CORRIENTE: $131.455.872,00
PASIVO TOTAL: $131.455.872,00
PATRIMONIO: $2.014.151.451,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL: $469.803.423,00
GASTOS DE INTERESES: $67.831.093,00
FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA: 31/12/2018
ACTIVO CORRIENTE: $2.280.483.422,00
ACTIVO TOTAL: $2.971.438.039,00
PASIVO CORRIENTE: $159.628.630,00
PASIVO TOTAL: $909.459.499,00
PATRIMONIO: $2.061.978.540,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL: $550.114.562,00
GASTOS DE INTERESES: $70.758.713,00

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.
CERTIFICA:
CAPACIDAD FINANCIERA

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2020:
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Co CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
SEDE VIRTUAL

co de Cnmercm
de Bﬂgﬂtg‘{! CODIGO VERIFICACION: B213080839CES55

6 DE SEPTIEMBRE DE 2021 HORA 09:24:24

AB21308083 PAGINA: 2 DE 60

*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

INDICE DE LIQUIDEZ: 3,25
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: 0,26
RAZON DE CORBERTURA DE INTERESES: 4,55

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2019:

INDICE DE LIQUIDEZ: 11,20
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: 0,06
RAZON DE CORBERTURA DE INTERESES: 6,92

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2018:

INDICE DE LIQUIDEZ: 14,28
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: 0,30
RAZON DE CORBERTURA DE INTERESES: 7,77

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.
CERTIFICA:
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2020:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: 0,16
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 0,11

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2019:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: 0,23
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 0,21

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL
PROPONENTE REPORTO CON CORTE A 31/12/2018:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: 0,26
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: 0,18
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ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.

CERTIFICA:

CLASTFICACION

QUE EN RELACION A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERA A LAS
ENTIDADES ESTATALES, IDENTIFICADOS CON EL CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL (CLASE), EL PROPONENTE REPORTO:

[ 11 | 10 | 19 | 00 | PRODUCTOS MINERALES INTERMEDIOS, PROCESADOS |
| | | | | Y REFINADOS

| 22 | 10 | 19 | 00 | MAQUINARIA Y ACCESORIOS DE CONSTRUCCION DE |
| | | | | EDIFICIOS |

| | | | | 10S |

| 26 | 10 | 12 | 00 | MOTORES ELECTRICOS DE CORRIENTE DIRECTA DC |
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*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

| 26 | 11 | 17 | 00 | BATERIAS, PILAS Y ACCESORIOS |

| 27 | 11 | 20 | 00 | HERRAMIENTAS MANUALES DE JARDINERIA, AGRICU |
| | | | | LTURA Y FORESTACION
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| 27 | 11 | 25 | 00 | HERRAMIENTAS PARA APALANCAR Y CURVAR |
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| 30 | 12 | 16 | 00 | ASFALTOS |
130 | 12 | 17 | 00 | MATERIALES DE CONSTRUCCION DE CAMINOS Y CAR |
| | | | RILERAS |
130 | 12 | 18 | 00 | MATERIALES DE ARQUITECTURA PAISAJISTICA |
|30 | 12 | 19 | 00 | MATERIALES PARA ESTABILIZACION Y REFUERZO D |
| | | | E SUELOS |
|30 | 13 | 15 | 00 | BLOQUES |
|30 | 13 | 16 | 00 | LADRILLOS |
130 | 13 | 17 | 00 | AZULEJOS Y BALDOSAS |
130 | 14 | 15 | 00 | AISLAMIENTO TERMICO |
130 | 14 | 17 | 00 | CAPAS DE SELLAMIENTO DE AISLAMIENTO |
130 | 15 | 15 | 00 | MATERIAL PARA TEJADOS Y TECHOS |
|30 | 15 | 16 | 00 | ACCESORIOS PARA TEJRDOS |
|30 | 15 | 17 | 00 | CANALONES DE TEJADO Y ACCESORIOS |
130 | 15 | 18 | 00 | MATERIALES PARA REVESTIMIENTO DE PAREDES Y |
| | | | EXTERIOR |
130 | 15 | 19 | 00 | MATERIALES Y PRODUCTOS PARA ACABADOS |
130 | 15 | 20 | 00 | cERCADO |
|30 | 15 | 21 | 00 | sueerFTCTE |
130 | 16 | 15 | 00 | MATERIALES PARA ACABADOS DE PAREDES |
130 | 16 | 16 | 00 | MATERIALES PARA TECHOS |
|30 | 16 | 17 | 00 | sveLos
|30 | 16 | 18 | 00 | EBANISTERIA |
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| 30 | 16 | 20 | 00 | MOLDURAS Y CARPINTERIA |

| 30 | 18 | 18 | 00 | CABEZAS, CHORROS Y PARTES Y ACCESORIOS DE G |
| | | | | RIFOS Y DUCHAS |

| 30 | 19 | 18 | 00 | EQUIPOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIONES TE |
| | | l | MPORALES Y APOYO AL MANTENIMIENTO |

| 30 | 24 | 16 | 00 | COMPONENTES ESTRUCTURALES DE TRIBUNAS, GRAD |
| | | l | AS Y ESCALERA |
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PERNOS |

| 31 | 21 | 18 | 00 | DISOLVENTES Y DILUYENTES PARA PINTURAS |
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| NTAR |

| 32 | 10 | 15 | 00 | CONJUNTOS DE CIRCUITOS Y COMPONENTES DE RAD |
| | | l | TIOFRECUENCIA (RF)

| 39 | 10 | 19 | 00 | BALASTOS DE LAMPARAS Y TRANSFORMADORES DE L |
| | | l | AMPARAS |

| 39 | 11 | 19 | 00 | SENALIZACION E ILUMINACION DE EMPLAZAMIENTO |
| | | | | S PELIGROSOS

| 39 | 12 | 10 | 00 | EQUIPAMIENTO PARA DISTRIBUCION Y CONVERSION |
| | | | | DE ALIMENTACION

| 39 | 12 | 15 | 00 | CONMUTADORES, CONTROLES Y RELES Y ACCESORIO |

| 39 | 12 | 16 | 00 | DISPOSITIVOS Y ACCESORIOS PARA LA PROTECCIO |
| | | | | N DE CIRCUITOS

| | |1 | ICA |

| 39 | 13 | 17 | 00 | CONDUCTOS ELECTRICOS, ELECTRODUCTOS Y CABLE |
| | | | | S AEREOS |
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ENFRIAMIENTO

| 40 | 17 | 24 | 00 | TAPAS PARA TUBROS |
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| | | | | OSs |

| 43 | 22 | 33 | 00 | DISPOSITIVOS Y EQUIPOS PARA INSTALACION DE |
| | | | | CONECTIVIDAD DE REDES Y DATACOM |
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| 43 | 23 | 23 | 00 | SOFTWARE DE CONSULTAS Y GESTION DE DATOS |
| 46 1 19 | 15 | 00 | PREVENCION CONTRA INCENDIOS |
| 46 | 19 | 16 | 00 | EQUIPO CONTRA INCENDIOS |
| 47 | 10 | 15 | 00 | EQUIPO PARA EL TRATAMIENTO Y SUMINISTRO DE |
| | | | AGUA |
| 49 | 24 | 15 | 00 | EQUIPO DE PARQUES INFANTILES |
|'s5 | 12 | 17 | 00 | SEMALIZaCION |
|56 | 10 | 15 | 00 | MUEBLES |
|56 1 10 | 16 | 00 | MUEBLES PARA EL EXTERIOR |
|56 1 10 | 17 | 00 | MUEBLES DE OFICINA |
| 56 1 10 | 19 | 00 | PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS |
|56 | 11 | 15 | 00 | SITIOS DE TRABAJO Y PAQUETES PARA LA OFICIN |
| | | | A |
| 56 | 11 | 16 | 00 | SISTEMAS DE PANELES |
|56 | 11 | 19 | 00 | MUEBLES INDUSTRIALES |
| 56 | 11 | 20 | 00 | MUEBLES DE APOYO DE LA COMPUTADORA |
|56 | 11 | 22 | 00 | SISTEMAS DE ESCRITORIOS |
|56 1 12 | 10 | 00 | MOBILIARIO DE BIBLIOTECA |
| 56 | 12 | 14 | 00 | MOBILIARIO DE CAFETEREA Y COMEDOR |
|56 | 12 | 17 | 00 | MODULOS DE ALMACENAMIENTO GENERAL Y DE LIBR |
| | | I OS PARA LAS AULAS

170 1 10 | 17 | 00 | INDUSTRIA Y TECNOLOGIA PESQUERA |
170 | 11 | 15 | 00 | PLANTAS Y ARBOLES ORNAMENTALES |
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| 70 | 11 | 17 | 00 | PARQUES, JARDINES Y HUERTOS |

| 72 | 10 | 29 | 00 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
| INSTALACIONES

| 72 | 10 | 31 | 00 | INSTALACION Y REPARACION DE SERVICIOS DE BA |
| NDAS TRANSPORTADORAS |

| 72 | 10 | 33 | 00 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
| | | l | INFRAESTRUCTURA

| 72 | 11 | 10 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UNIDADES UNIFA |
| | | l | MILIARES |

| 72 | 11 | 11 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE UNIDADES MULTI |
| | | l | FAMILIARES

| 72 | 12 | 10 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS INDU |
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STRIALES Y BODEGAS NUEVAS |

| 72 | 12 | 11 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS COME |
| | | | RCIALES Y DE OFICINA

| 72 | 12 | 12 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS AGRI |
| | | | COLAS |
| 72 | 12 | 13 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE TALLERES AUTOM |
| | | | OTRICES Y ESTACIONES DE SERVICIO

| 72 | 12 | 14 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBL |
| | | | ICOS ESPECIALIZADOS |
| 72 | 12 | 15 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE PLANTAS INDUST |
| | | | RIALES |
| 72 | 14 | 10 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE AUTOPISTAS Y C |

| | | | | ARRETERAS

| 72 | 14 | 11 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y REVESTIMIENTO Y |
PAVIMENTACION DE INFRAESTRUCTURA |

| 72 | 14 | 12 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION MARINA |
| 72 | 14 | 13 | 00 SERVICIO DE CONSTRUCCION DE FACILIDADES ATL |
| | | | ETICAS Y RECREATIVAS

| 72 | 14 | 14 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION DE F |
| | | | ACILIDADES DE DETENCION

| 72 | 14 | 15 | 00 SERVICIOS DE PREPARACION DE TIERRAS |
| 72 | 14 | 16 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE TR |
| | | | ANSITO MASIVO

| 72 | 14 | 17 | 00 SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO DE EQ |
| | | | UIPO Y MAQUINARIA DE CONSTRUCCION |
| 72 | 15 | 10 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO D |
| | | | E CALDERAS Y HORNOS

| 72 | 15 | 11 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE PLOMERIA |
| 72 | 15 | 12 | 00 SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO D |
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| | | | | E HVAC CALEFACCION Y ENFRIAMIENTO Y AIRE AC |
| | | | | ONDICIONADO |

| 72 | 15 | 13 | 00 | SERVICIOS DE PINTURA E INSTALACION DE PAPEL |
| | | l | DE COLGADURA

| 72 | 15 | 14 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE RECUBRIMIENTOS |
| DE MUROS |

| 72 | 15 | 16 | 00 | SERVICIOS DE SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE COM |
| UNICACION |

| 72 | 15 | 17 | 00 | SERVICIOS DE INSTALACION DE SISTEMAS DE SEG |
| | | l | URIDAD FISICA E INDUSTRIAL

| 72 | 15 | 18 | 00 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
| | | | | INSTALACION DE MAQUINAS

| 72 | 15 | 22 | 00 | SERVICIOS DE BALDOSAS TERRAZO Y MARMOL Y MO |
| | | | | SAICOS |

| 72 | 15 | 24 | 00 | SERVICIOS DE MONTAJE E INSTALACION DE VENTA |
| | | l | NAS Y PUERTAS

| 72| 15 | 26 | 00 | SERVICIOS DE TECHADO Y PAREDES EXTERNAS Y L |
| | | | | AMINAS DE METAL |

| 72 | 15 | 27 | 00 | SERVICIOS DE INSTALACION Y REPARACION DE CO |
| | | l | NCRETO |

| 72 | 15 | 31 | 00 | SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE FACILIDADES AT |
| | | l | LETICAS Y RECREATIVAS |

| 72 | 15 | 32 | 00 | SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, IMPERMEARILIZAC |
| | | | | ION PROTECCION CONTRA CLIMA Y FUEGO

| 72 | 15 | 33 | 00 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE |
| | | l | EQUIPO DE ESTACION DE SERVICIO |

081



CO
CO

Camara

de Comercio

de Bogota

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
SEDE VIRTUAL

CODIGO VERIFICACION: B213080839CE55

6 DE SEPTIEMBRE DE 2021

AB21308083

HORA 09:24:24

PAGINA:

9 DE 60

*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACION Y |
REMODELACION

SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENIMIENTO Y R |
EPARACION DE EQUIPOS Y CONSTRUCCION DE PARQ |
UEADEROS |

cCcION |

SERVICIOS DE EDIFICIOS ESPECIALIZADOS Y COM |
ERCIOS |

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
EQUIPO DE SISTEMAS DE DISTRIBUCION Y ACONDI |
CIONAMIENTO

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
INSTALACION DE INSTRUMENTACION |

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE |
EQUIPO MOTIVO Y GENERACION DE ENERGIA ELECT |
RICA |

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y FABRICACION DE |
ACCESORIOS PARA TUBERIAS |

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE |
EQUIPO PESADO

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE ED |
IFICIOS GENERALES Y DE OFICINAS |

SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDI |
FICIOS |
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| 77 | 10 | 16 | 00 | PLANEACION AMBIENTAL |

| 80 | 10 | 15 | 00 | SERVICIOS DE CONSULTORIA DE NEGOCIOS Y ADMI |
| | | l | NISTRACION CORPORATIVA

| 95 | 12 | 15 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS COMERCIALES Y DE EN |
| TRETENIMIENTO |
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| 95 | 12 | 19 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS EDUCACIONALES Y DE |
| | | | | ADMINISTRACION

| | | | | AS |

| 95 | 12 | 25 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS AGRICOLAS Y DE CULT |
| IVOS Y PESCA |

| 95 | 13 | 16 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS COMERCIALES E INDUS |
| | | | | TRIALES PORTATILES

| 95 | 14 | 15 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS PARA |
| | | I | FINCAS |

| 95 | 14 | 16 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS RESID |
| | | | | ENCIALES |

| 95 | 14 | 17 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS COMER |
| | | | | CIALES E INDUSTRIALES

| 95 | 14 | 18 | 00 | EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS PREFABRICADOS DE EM |
| | | | | ERGENCIA Y ALIVIO

| | | | | OSs |

CERTIFICA:
EXPERIENCIA

QUE EN RELACION A LOS CONTRATOS EJECUTADOS EL PROPONENTE REPORTO:

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 1
CONTRATO CELEBRADO POR:

*
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CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA

O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO OBRAS PUTUMAYO
NOMBRE DEL CONTRATANTE: MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV:

PORCENTAJE DE

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES:
IDENTIFICADO CON EL

CONTRATO EJECUTADO

50,00%

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

4.492,58

PARTICIPACION EN EL VALOR EJECUTADO EN CASO

BIENES Y
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[ 72 | 15 | 30 | 00 | | 72 | 15 | 31 | 00 | [ 72 | 15 | 32 | 00 |
|72 115 134 100 | | 72115135100 | | 72115 | 36| 00 |
| 72 115 137 100 | | 72115135100 | | 72115 | 40 | 00 |
|72 115 141 100 | |76 1 11 | 15100 | | 76 | 11 | 16 | 00 |
|77 110 115 100 | | 77 110 | 18 1 00 | | 81 | 10 | 15 | 00 |
8L 1 10 117 100 | |83 110 | 151 00 | | 83 | 10 | 18 | 00 |

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 2

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - EJERCITO
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 1 "CACIQUE TUNDAMA"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 449,67

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

| SEGM | FAMI | CLAS | PROD | | SEGM | FAMI |CLAS | PROD | | SEGM | FAMI | CLAS | PROD |
126 112 115 100 | | 26112 | 16100 | | 26 | 12 | 17 | 00 |
130 1 10 123 1001 130110 24100 | 3011115 00|
130 1 11 118 100 | 130 1 11 | 15100 | | 30 | 13 | 15 | 00 |
130 1 13 116 100 | 130113117100 | |30 115 | 15 | 00 |
130 1 15 118 100 | 130 1 16 | 151 00 | | 30 | 16 | 16 | 00 |
130 1 16 117 100 | 1301161 18 1 00 | |30 | 16 | 22 | 00 |
130 1 17 115 100 | 130 117 | 16100 | |30 1 17 [ 17 | 00 |
130 1 18 115 100 | |30 1 18 | 16 1 00 | | 30 | 18 | 17 | 00 |



NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 3

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE

DEL

CONTRATANTE:

FUERZAS

MILITARES

DE

NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV:

CONTRATO EJECUTADO

"CACIQUE TIRROME"

COLOMBIA - EJERCITO

108,65

IDENTIFICADO CON EL

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:
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[ 72 | 15 | 37 | 00 | | 72 | 15 | 39 | 00 | | 72 | 15 | 40 | 00 |
| 72 115 141 100 | |76 1 11 | 15100 | | 76 | 11 | 16 | 00 |
177 110 115 100 | | 77 110 | 18 1 00 | | 81 | 10 | 15 | 00 |
1 8L 1 10 117 100 | |83 110 | 151 00 | | 83 | 10 | 18 | 00 |

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 4

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - EJERCITO
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11 "CACIQUE TIRROME"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 25,45

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

| SEGM | FAMT | CLAS | PROD | | SEGM | FAMI | CLAS | PROD | | SEGM | FAMI | CLAS | PROD |
[ 72 | 10 | 15 | 00 | | 72 | 10 | 29 | 00 | [ 72 | 10 | 33 | 00 |
[ 81 | 10 | 15 | Q0 | | 95 | 12 | 27 | 00 |

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 5

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - EJERCITO
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11 "CACIQUE TIRROME"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 33,93

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 6

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA - EJERCITO
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11 "CACIQUE TIRROME"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 1.017,81

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES Y
SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

| SEGM | FAMI | CLAS | PROD | | SEGM | FAMI |CLAS | PROD | | SEGM | FAMI | CLAS | PROD |
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NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 7

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 1

FUERZAS MILITARES

DE COLOMBIA - EJERCITO
"CACIQUE TUNDAMA"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 322,31

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

091
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*x x kX Kk K*x *x k% Kk X*x *x % Kk *x * * * *x * * * %

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 8

CONTRATO CELEBRADO POR:
PROPONENTE

NOMBRE
NOMBRE

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV:

DEL CONTRATISTA:
DEL CONTRATANTE:

CONTRATO EJECUTADO

LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS
COSERVICIOS S.A. E.S.P.

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

PAGINA: 14 DE 60
*
|72 112 1 15 1 00 |
|72 1 14 1 13 1 00 |
|72 1 14 1 17 1 00 |
|72 115 | 14 1 00 |
|72 115 1 19 1 00 |
|72 115 | 22 1 00 |
|72 115 1 25 1 00 |
|72 115 1 29 | 00 |
|72 115 1 32 1 00 |
| 72 1 15 | 36 1 00 |
|72 1 15 | 40 | 00 |
| 76 1 11 1 16 1 00 |
|81 1 10 | 15 | 00 |
|83 1 10 | 18 | 00 |
170,76
CLASIFICADOR DE BIENES Y

092



NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 9

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 1

FUERZAS MILITARES
"CACIQUE TUNDAMA"

DE COLOMBIA - EJERCITO

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 274,98

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

093



CO
CO

Camara
de Comercio
de Bogota

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

SEDE VIRTUAL

CODIGO VERIFICACION: B213080839CE55

6 DE SEPTIEMBRE DE 2021

AB21308083

HORA 09:24:24

PAGINA: 15 DE 60

*x x kX Kk K*x *x k% Kk X*x *x % Kk *x * * * *x * * * %

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 10

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL

CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

FUERZAS

MILITARES
"CACIQUE TIRROME"

DE COLOMBIA - EJERCITO

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 1.286,53

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

094



NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 11

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

FUERZAS MILITARES
"CACIQUE TIRROME"

DE COLOMBIA - EJERCITO

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 43,94

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

095
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*x *x k* Kk K*x *x k% Kk X*x *x * Kk *x * * Kk *x * * * *x *

| 72 | 10 | 29 | 00 |

HORA 09:24:24

PAGINA: 16 DE 60

[ 72 | 10 | 33 | 00 |

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 12

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL

CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

FUERZAS

MILITARES
"CACIQUE TIRROME"

DE COLOMBIA - EJERCITO

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 268,19

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

096



NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 13

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 1

FUERZAS MILITARES

DE COLOMBIA - EJERCITO
"CACIQUE TUNDAMA"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 772,52

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

097
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NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 14

CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA

O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO SANTA ROSA VIAS 1

NOMBRE DEL CONTRATANTE:

FONADE

FONDO FINANCIERO DE PROYECTO DE DESARROLLO -

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 323,15

PORCENTAJE DE

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: 60,00%

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

PARTICIPACION EN EL VALOR EJECUTADO EN CASO

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 15

CONTRATO CELEBRADO POR:

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS

NOMBRE DEL CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

FUERZAS MILITARES

DE COLOMBIA - EJERCITO
"CACIQUE TIRROME"

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN SMMLV: 161,15

CONTRATO EJECUTADO

IDENTIFICADO CON EL

SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

CLASIFICADOR DE

BIENES Y

BIENES Y

099
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NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 16

CONTRATO CELEBRADO POR:
CONSORCIO, UNION TEMPORAL O SOCIEDAD EN LAS CUALES EL PROPONENTE TENGA

O HAYA TENIDO PARTICIPACION
NOMBRE DEL CONTRATISTA: CONSORCIO C Y T

NOMBRE DEL

CONTRATANTE:
NACIONAL - BATALLON DE ASPC N 11

FUERZAS

MILITARES
"CACIQUE TIRROME"

DE COLOMBIA - EJERCITO

*

100



